
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. CALÒ” 

V.le M. D’UNGHERIA N. 86       -        74013 GINOSA (TA) 

tel.+390998245663- E-mail: TAIC82600L@istruzione.it – PEC: TAIC82600L@pec.istruzione.it 

Sito web: www.scuolacalo.edu.it - C.F. 90122060735 

 

Ginosa, data come protocollo 

AL DSGA Giuditta Stigliano 

All’Albo on line  

Al sito web e Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: INCARICO DI COORDINAMENTO E GESTIONE AMMINISTRATIVO-CONTABILE AL DSGA. 
"Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  

Autorizzazione progetto nota MIUR AOODGEFID-0000019 del 03/01/2022 
Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-PU-2022-16  
Titolo: "Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  
CUP: B39J21030470006        
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless nelle scuole e l’ Avviso di riapertura dei termini della procedura “a 

sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 2021; 

VISTA la candidatura n. 1071654 di questa scuola; 

VISTA la nota Miur - prot. AOODGEFID-0000019 del 03/01/2022 che comunica che il 

progetto presentato da questa istituzione scolastica, è formalmente autorizzato per 

una spesa complessiva di € 43.572,37; 

VISTA 

 

la Delibera di approvazione del progetto da parte del Consiglio di Istituto n. 129 del 

30/11/2021 e del Collegio dei docenti n. 21 del 13/12/2021; 

VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 02/02/2022 –delibera n. 16; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 20 del 02/02/2022 per l’assunzione in Bilancio 

A.F. 2022 delle risorse autorizzate; 

VISTI i Regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e 

de Consiglio del 17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo 

regionale (FESR), sul Fondo Sociale Europeo (FSE) e sul Fondo di Coesione; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la 

realizzazione degli interventi 2014 – 2020; 

VISTO l’art. 7, comma 6 lett .b) del D. Lgs. 165/2001 che statuisce che “l'amministrazione  
deve   avere   preliminarmente   accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 

mailto:TAIC82600L@istruzione.it
mailto:TAIC82600L@pec.istruzione.it




umane disponibili al suo interno”;  
RILEVATA 

 

la necessità di formalizzare l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento dell'attività di 
gestione dell’attività amministrativa e contabile del progetto; 

RITENUTO 

 

che i relativi compiti attengono alla persona inquadrata nel profilo di DSGA; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione, 
 

DECRETA 
 

di conferire al Direttore SGA Giuditta STIGLIANO, in virtù della qualifica ricoperta presso questo Istituto, l’incarico 
per lo svolgimento dell’attività di Coordinamento e Gestione Amministrativo/Contabile ai fini della realizzazione 
dell’intervento nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. Codice Progetto: 13.1.1A-FESRPON-PU-2022-16. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  
Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino a conclusione del Progetto.  
Per l’attuazione del progetto specificato in premessa alla S.V. verrà riconosciuto un numero massimo di ore pari a 
n. 20, per un importo orario di € 24,55 (lordo Stato) da svolgere oltre l’orario di servizio,  per un importo massimo 
totale omnicomprensivo di € 491,00 lordo Stato.  
La prestazione è imputata distintamente alla voce “spese organizzative e gestionali” prevista nell’articolazione dei 
costi della scheda finanziaria del progetto autorizzato.  
Le prestazioni di cui sopra saranno retribuite previa verifica delle ore svolte, documentate dalle firme apposte sul 
registro appositamente costituito.  
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto 
a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità finanziaria da parte dell’Istituto dei fondi 
comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico.  
Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di visibilità, 
trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare 
riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito web dell’Istituto. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
           Marianna GALLI 
                           Documento firmato digitalmente 

 

 
 


		2022-05-07T11:24:07+0200




